REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
NEIVA (HUILA) Tribunal Superior Sala Civil-Familia-Laboral 000
Fijacion lista 1 dia
Entre: 23/05/2023 y 23/05/2023

Fecha: 19/05/2023
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4100131030012022000470
1

Ejecutivo Singular

Otros BANCO FINANDINA
SA.

FERREMADERAS
ALIANZA LTDA

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO A LA
PARTE DEMANDANTE BANCO
FINANDINA S.A., por el término de cinco
(5) dias, para sustentar los reparos en los
que fundamenta su recurso, allegando su
escrito mediante el correo electrénico de
esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131030022019001770
1

Verba

Otros DELCY SALAS

E.P.S. CAJA DE
COMPENSACION
FAMILIAR DEL HUILA -
EN LIQUIDACION

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO A LA
PARTE DEMANDANTE DELCY SALAS
Y OTROS, por €l término de cinco (5)

dias, para sustentar |os reparos en los que
fundamenta su recurso, allegando su escrito
mediante el correo electrénico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131030022021001860
1

Verbal

Otros ERNESTO GUERRERO
MORENO

GUSTAVO ANDRES
MURCIA

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADOA LA
PARTE RECURRENTE -PARTE
DEMANDADA-, por €l término de cinco
(5) dias, para sustentar los reparos en los
que fundamenta su recurso, allegando su
escrito mediante el correo electrénico de
esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co.

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETEDE LA MA?ANA (7 AM).

SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)
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Numero Expediente

Clase de Proceso
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4100131030032021000870
1

Verbal

Otros

JOSE IGINIO TRUJILLO

COOPERATIVA DE
MOTORISTAS DEL HUILA
Y CAQUETA LTDA -
COOMOTOR

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO A LA
PARTE DEMANDADA COOMOTOR Y
LOSLLAMADOSEN GARANTIA LA
EQUIDAD SEGUROS, BENJAMIN
PASTRANA y BLANCA LINA
ZAMBRANO, por €l término de cinco (5)
dias, para sustentar |os reparos en los que
fundamenta su recurso, allegando su escrito
mediante el correo electrénico de esta

Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co.

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131030042021001340
1

Verbal

Otros

MARTHA NUBIA
SOLARTE VARGAS

COMPANIA MUNDIAL DE
SEGUROSS. A.

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO A LAS
PARTES, por €l término de cinco (5) dias,
para sustentar los reparos en los que
fundamenta su recurso, allegando su escrito
mediante el correo electrénico de esta

Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131030052018001420
2

Verba

Otros

CARLOS FERNANDO
PINZON

HEREDEROS
DETERMINADOSE
INDETERMINADOS DE
MARY PINZON CUENCA

Neiva, 23 de mayo de 2023. El diade hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO A LA
PARTE DEMANDANTE CARLOS
FERNANDO PINZON VARGAS, por €
término de cinco (5) dias, para sustentar los
reparos en |os que fundamenta su recurso,
allegando su escrito mediante el correo

electronico de esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131050012012001360
4

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETE DE L

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)

ISABEL CRISTINA
RAMIREZ DE
MOSQUERA

S
Rama

POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS SA.

Neiva 23 de mayo de 2023. El diade hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO COMUN

- decinco (5) diassA AMBAS PARTES
-DEMANDANTE Y DEMANDADA, para
que presenten sus al egaciones, allegando su
escrito mediante el correo electronico de

esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co.

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023
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4100131050022016001020
2

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

LUISOLIVO APONTE
NIETO

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES Y OTROS

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre traslado por el término
detres (3) dias alaparte contraria, del
recurso de reposicion y en subsidio stiplica
propuesto por la apoderada de la parte
demandante., contra el auto adiado 8 de
mayo hogafio, quien debera allegar su
escrito mediante el correo electronico de
esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co.

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131050032015008640
2

EJECUTIVO

Sin Subclase de
Proceso

JAVIER ANDRES
CAMPOS HERNANDEZ

PROYECONT SAS Y
OTRO

Neiva 23 de mayo de 2023. El diade hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO COMUN

- de cinco (5) dias, AMBAS PARTES
-DEMANDANTE Y DEMANDADA, para
que presenten sus alegaciones, allegando su
escrito mediante el correo electrénico de
esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131050032022003130
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

FABIO ESPER
POLANIA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaen listael presente asuntoy

desde € veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre TRASLADO A

LOS APELANTES, por €l término de cinco
(5) dias, paraque, si abienlotiene
presente sus alegaciones, allegando su
escrito mediante el correo electrénico

de esta Secretaria

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023

4100131100022022000750
1

Verba

Cesacion por divorcio
efectos civiles matri.
relig

ANTONINO VARGAS
CABRERA

LUPERLY DUQUE
MANRIQUE

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETE DELA MA?ANA (7 AM).
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)

Neiva, 23 de mayo de 2023. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
veinticuatro (24) de mayo de esta
anualidad, se corre traslado por el término
detres (3) dias alaparte contraria, del
recurso de reposicion propuesto por el
apoderado de |a parte demandante., contra
¢l auto adiado 5 de mayo hogafio, quien
debera allegar su escrito mediante el correo
electronico de esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

Ramc')n/sia Vézquez

19/05/2023

23/05/2023

23/05/2023




