REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL

NEIVA (HUILA) Tribunal Superior Sala Civil-Familia-Laboral 000

Fijación lista 1 día

Entre:

23/05/2023

23/05/2023

Fecha: 19/05/2023

Página:

Numero Expediente	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Demandante /	Demandado /	Objeto	Fecha del	Fechas		Cuaderno
			Denunciante	Procesado		Auto	Inicial	V/miento	Cuaderno
4100131030012022000470 1	Ejecutivo Singular	Otros	BANCO FINANDINA S.A.	FERREMADERAS ALIANZA LTDA	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LA PARTE DEMANDANTE BANCO FINANDINA S.A., por el término de cinco (5) días, para sustentar los reparos en los que fundamenta su recurso, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131030022019001770	Verbal	Otros	DELCY SALAS	E.P.S. CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL HUILA - EN LIQUIDACION	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LA PARTE DEMANDANTE DELCY SALAS Y OTROS, por el término de cinco (5) días, para sustentar los reparos en los que fundamenta su recurso, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131030022021001860 1	Verbal	Otros	ERNESTO GUERRERO MORENO	GUSTAVO ANDRES MURCIA	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LA PARTE RECURRENTE -PARTE DEMANDADA-, por el término de cinco (5) días, para sustentar los reparos en los que fundamenta su recurso, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co.	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA? ANA (7 AM).

SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)

Ramón Felipe García Vázquez

SECRETARIO

Numero Expediente	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Demandante /	Demandante / Demandado /	0114	Fecha del	Fechas		Cuaderno
			Denunciante	Procesado	Objeto	Auto	Inicial	V/miento	Cuaderno
4100131030032021000870 1	Verbal	Otros	JOSE IGINIO TRUJILLO	COOPERATIVA DE MOTORISTAS DEL HUILA Y CAQUETA LTDA - COOMOTOR	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA COOMOTOR Y LOS LLAMADOS EN GARANTÍA LA EQUIDAD SEGUROS, BENJAMÍN PASTRANA y BLANCA LINA ZAMBRANO, por el término de cinco (5) días, para sustentar los reparos en los que fundamenta su recurso, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secsenei@cendoj.ramajudicial.gov.co.	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131030042021001340 1	Verbal	Otros	MARTHA NUBIA SOLARTE VARGAS	COMPAÑIA MUNDIAL DE SEGUROS S. A.	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LAS PARTES, por el término de cinco (5) días, para sustentar los reparos en los que fundamenta su recurso, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131030052018001420	Verbal	Otros	CARLOS FERNANDO PINZON	HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DE MARY PINZON CUENCA	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LA PARTE DEMANDANTE CARLOS FERNANDO PINZÓN VARGAS, por el término de cinco (5) días, para sustentar los reparos en los que fundamenta su recurso, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131050012012001360 4	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	ISABEL CRISTINA RAMIREZ DE MOSQUERA	POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS S.A.	Neiva 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO COMÚN - de cinco (5) días A AMBAS PARTES -DEMANDANTE Y DEMANDADA, para que presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co.	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA? ANA (7 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)

Ramón Felipe García Vázquez SECRETARIO

Numero Expediente	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Demandante / Denunciante	Demandado / Procesado	Objeto	Fecha del Auto	Fechas		Cuaderno
							Inicial	V/miento	Cuaderno
4100131050022016001020	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	LUIS OLIVO APONTE NIETO	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES Y OTROS	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre traslado por el término de tres (3) días a la parte contraria, del recurso de reposición y en subsidio súplica propuesto por la apoderada de la parte demandante., contra el auto adiado 8 de mayo hogaño, quien deberá allegar su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secsenei@cendoj.ramajudicial.gov.co.	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131050032015008640	EJECUTIVO	Sin Subclase de Proceso	JAVIER ANDRES CAMPOS HERNANDEZ	PROYECONT S.A.S. Y OTRO	Neiva 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO COMÚN - de cinco (5) días, AMBAS PARTES -DEMANDANTE Y DEMANDADA, para que presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131050032022003130	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	FABIO ESPER POLANIA	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre TRASLADO A LOS APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tiene presente sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	
4100131100022022000750 1	Verbal	Cesación por divorcio efectos civiles matri. relig	ANTONINO VARGAS CABRERA	LUPERLY DUQUE MANRIQUE	Neiva, 23 de mayo de 2023. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el veinticuatro (24) de mayo de esta anualidad, se corre traslado por el término de tres (3) días a la parte contraria, del recurso de reposición propuesto por el apoderado de la parte demandante., contra el auto adiado 5 de mayo hogaño, quien deberá allegar su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	19/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA?ANA (7 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)

Ramón Felipe García Vázquez SECRETARIO